
02
24

20
I Ж Ц ; . ; И , :

£ШШл; ’
. /

/f./Л M/6

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  С О Ч И  ^  . '  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ А2ЛО
город Сочи

41.01-03/7994- 13.10.16
....

О внесении изменений в постановление администрации города Сочи от 
9 ноября 2015 года № 3118 «О порядке формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений города Сочи и 

финансового обеспечения выполнения
му н и цй пальн о го задания»

В соответствии с пунктом 5 статьи 69.2 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации и постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 8 августа 2016 года № 577 «О внесении изменений в 
постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
20 ноября 2015 года № 1081 «О порядке формирования государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Краснодарского края и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
города Сочи от 9 ноября 2015 года № 3118 «О порядке формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений города Сочи и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания»:

1.1. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В муниципальном задании могут быть установлены допустимые 

(возможные) отклонения в процентах от установленных показателей качества и 
(или) объема в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) либо 
общее допустимое (возможное) отклонение -  в отношении всех 
муниципальных услуг и работ, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным. Значения показателей допустимых (возможных) 
отклонений, устанавливаемые на текущий финансовый год, могут быть 
изменены только при формировании муниципального задания на очередной 
финансовый год.».

1.2. В абзаце первом пункта 6 слова «на предоставление субсидии», 
«далее -  субсидия» исключить.

1.3. В пункте ̂ ‘8 д после^слов«настоящим Положением» дополнить, — го­
ловами «по форме,'^установленной, для муниципального задания согласно
риложению № 1 к настоящему Положению,».

1.4. Приложение № 2 исключить.
1.5. Приложение № 3 считать соответственно приложением № 2.
1.6. В пункте 9 слова- чшриложению № 3» заменить словами 

приложению № 2»; - ~
после слов «настоящемугШоложению» дополнить словами «, не 

содержащие сведения, составляющие государственную тайну или иную 
охраняемую в соответствии с - законодательством Российской Федерации 
тайну».

1.7. В пункте 11: й -

  --

дополнить абзацем следующего содержания:
Vw— объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;
Мр- затраты, включенные в структуру тарифа на оплату медицинской 

помощи, установленную базовой программой обязательного медицинского 
страхования.».

В пункте 12 слова «(далее - общие требования)» исключить.
1.8. В подпункте «а» пункта 17 слова «включая административно -  

управленческий персонал, в случаях, установленных стандартами услуги,» 
исключить.

1.9. В подпункте «ж» пункта 18 слова «, в случаях, установленных 
стандартами услуги» исключить.

1.10. В пункте 18:
подпункт 4 считать соответственно подпунктом «г».
1.11. В пункте 25:
в подпункте «а» слова «, включая административно -  управленческий 

персонал, в случаях, установленных стандартами услуги» исключить;
подпункт «е» после слов «муниципального задания» дополнить словами 

«(в том числе затраты на арендные платежи)»;
подпункт 7 считать соответственно подпунктом «ж»;
подпункт «к» изложить в следующей редакции:
«к) затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 

работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении 
работы, включая административно -  управленческий персонал;».

1.12. Пункт 26 дополнить абзацем следующего содержания:
«При определении нормативных затрат на выполнение работы по 

решению органа, осуществляющего полномочия учредителя, в установленном 
им порядке в отношении муниципальных учреждений города Сочи могут 
применяться корректирующие коэффициенты.».



1.13. В пункте 27 после слов «субсидии на финансовое обеспечение , . 
выполнения муниципального задания» дополнить словами «(далее также 
субсидия)».

1.14. Пункт 28 дополнить абзацем следующего содержания:
«Затраты на содержание не используемого для выполнения

муниципального задания имущества муниципального бюджетного или 
муниципального автономного учреждения города Сочи включаются в объем 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания при наличии 
указанного имущества и по решению органа, осуществляющего полномочия 
учредителя.».

1.15. Пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. Уменьшение объема субсидии в течение срока выполнения 

муниципального задания осуществляется только в случае уменьшения 
показателей, характеризующих объем муниципальной -  услуги—(работы),.... 
указанных в муниципальном задании. При сокращении объема субсидии, 
влекущем за собой необходимость изменения штатного расписания 
муниципального учреждения города Сочи, сокращение затрат, рассчитанных на 
основании затрат, указанных в подпункте «а» пункта 17, подпункте «ж» пункта 
18, подпунктах «а» и «к» пункта 25 настоящего Положения, осуществляется с 
соблюдением положений трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края и города Сочи, 
содержащих нормы трудового права.».

1.16. Пункт 36 изложить в следующей редакции:
«Предоставление муниципальному бюджетному или муниципальному 

автономному учреждению города Сочи субсидии в течение финансового года 
осуществляется на основании соглашения о предоставлении субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания, 
заключаемого отраслевым (функциональным) органом администрации города 
Сочи, осуществляющим полномочия учредителя, с муниципальным • 
бюджетным или муниципальным автономным учреждением города Сочи (далее 
- соглашение).

Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, 
порядок, условия, объем и периодичность перечисления субсидии в течение 
финансового года.».

1.17. В пункте 38:
Абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:
«38. Перечисление субсидии в декабре осуществляется только после 

представления муниципальным бюджетным и муниципальным автономным 
учреждением города Сочи предварительного отчета об исполнении 
муниципального задания за соответствующий финансовый год, составленного 
по форме, аналогичной форме отчета об исполнении муниципального задания, 
установленной приложением № 2 к настоящему Положению.

Предварительный отчет об исполнении муниципального задания, 
предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, представляется за пять

рабочих дней до дня перечисления субсидии в декабре, установленного в 
соответствии с пунктом 37 настоящего Положения, но не позднее 1 декабря 
текущего финансового года.»; ••• •-.••• •••- - -

в абзаце третьем слово «услуги» в соответствующих падежах заменить 
словами «услуги (работы)» в соответствующих падежах;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Требования, установленные настоящим пунктом, не распространяются 

на муниципальные бюджетные и муниципальные автономные учреждения 
города Сочи, оказание услуг (выполнение работ) которых зависит от сезонных 
условий, если органом, осуществляющим полномочия учредителя, не 
установлено иное, на муниципальные бюджетные и муниципальные 
автономные учреждения города Сочи, в отношении которых проводятся 
реорганизационные или ликвидационные мероприятия, а также на 
предоставление -субсидии—в—часта—выплат—в —рамках—указов- Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 
«О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 -  2017 годы», 
от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации 
государственной политики в сфере защиты детей — сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей».».

1.18. В пункте 39:
в абзаце первом слова «приложением № 3» заменить словами 

«приложением № 2»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Если показатели объема муниципальной услуги (работы), указанные в 

отчете об исполнении муниципального задания, меньше показателей, 
установленных в муниципальном задании, то соответствующие средства 
субсидии подлежат перечислению в бюджет города Сочи до 1 марта, 
следующего за отчетным финансовым годом, в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации в объеме, соответствующем 
показателям муниципального задания, которые не были достигнуты.».

1.19. Приложение № 1 «Муниципальное задание № на 20 год (на
20 год и на плановый период 20 и 20 годов)» изложить в новой редакции
(приложение № 1).

1.20. Приложение № 2 «Отчет об исполнении муниципального задания
№____ на 20 год (на 20 год и на плановый период 20__ и 20__годов)»
изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы города Сочи А.Н.Рыкова.».
3. Управлению информации и аналитической работы администрации 

города Сочи (Пшениснова) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации города Сочи.



4. Управлению информационных ресурсов администрации города Сочи 
(Похлебаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Сочи в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования.

5


